
 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº
001/DGTC/IFB, DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

SELEÇÃO 2015/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

PRESENCIAIS

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE
BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 1199, de 03 de Dezembro de 2012, publicada no Diário
Oficial da União em 06 de Dezembro de 2012, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

I  –  CONVOCAR, de acordo com o item 10.3  do EDITAL Nº  001/DGTC/IFB,  DE 05  DE
JANEIRO DE 2015,  os candidatos contemplados dentro da lista de espera, listado no Anexo I,
para  matrícula  em  Segunda Chamada nos Cursos  de  Formação  Inicial  e  Continuada  (FIC)
Presenciais do Campus Taguatinga Centro no primeiro semestre de 2015;

1.DAS MATRÍCULAS

1.1.Os candidatos convocados em 2ª  chamada  efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a
seguir:

Local Data Endereço Horário

Registro Acadêmico do
Campus Taguatinga Centro

05, 06 e 09 de
Fevereiro de 2015

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar,
Edifício  Spazio Duo (mesmo prédio  da  Receita
Federal)  CEP:  72015-597

O acesso por ônibus pode ser feito por todas as
linhas que passam pelo Pistão Su'l; de carro pode
ser utilizada essa mesma via ou a paralela à pista.

08:00h às 19:30h

1.2.Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação para
matrícula perderão o direito à vaga.

1.3.É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando
das convocações.

1.4.É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/estude-no-
ifb/selecoes-em-andamento/.

1.5.Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes
documentos,  observado  os  requisitos  para  ingresso  conforme  item  4.1  do  EDITAL Nº
001/DGTC/IFB, DE 05 DE JANEIRO DE 2015:

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de Registro

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050
 www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);
b) Comprovação de escolaridade de acordo com o requisito curso;
c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade;
e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho. 

1.6.A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que
deverá apresentar Documento de Identificação com foto e CPF.

1.7.O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das informações
apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas apresentadas, nos
termos da Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua inscrição ou eventual
matrícula.

1.8.A matrícula pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes documentos (original e
cópia):

I.  Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     o     Ensino
Fundamental    integralmente     em     escola     pública: histórico escolar ou declaração escolar que
comprove que tenha cursado o ensino fundamental integralmente em escola pública;

II. Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     o     Ensino   Médio
integralmente     em     escola     pública: histórico escolar ou declaração escolar que comprove que tenha
cursado o ensino médio integralmente em escola pública;

III. Para os     contemplados     pela     reserva     de     vagas     para     Pessoas com Deficiência     (PDC): deverão
apresentar laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a espécie e o grau ou
nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Doenças (CID-10).

IV. Para   os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para   Pretos, Pardos e Indígenas: declaração de
próprio punho.

1.9.A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica
assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento
de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato,
especificados neste edital.

1.10.O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos dentro
do prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga.

1.11.O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que,
atualmente, o endereço e telefone do Campus são os seguintes:

Campi Endereço Telefones

Taguatinga Centro
Pistão Sul, QSD Área Especial  1, Lt.  04, 1º andar,  Edifício Spazio Duo (mesmo
prédio  da  Receita  Federal)  CEP:  72015-597

2196-2050

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050
 www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

O acesso por ônibus pode ser feito por todas as linhas que passam pelo Pistão Sul; de
carro pode ser utilizada essa mesma via ou a paralela à pista.

1.12.Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado
no quadro acima.

1.13.Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus
Taguatinga Centro.

Brasília, 04 de Fevereiro de 2015.

(Original Assinado)
Paulo Itaicy Maques Rodrigues

Diretor Geral Substituto
Portaria nº1149, de 23/11/2012 

ANEXO I – RESULTADO DO SORTEIO E CANDIDATOS CONVOCADOS PARA
MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA.

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Espanhol Básico I, II, III e IV - Matutino - 2ª e 4ª feira (07:30 às 10:00) 

(AC) Ampla concorrência

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

9 FRANCISCA PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 THAYRINNE DORNELO BUENO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 ALEXANDRE LOIOLA DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 THAIS MOREIRA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 EDNALDO JARDEL ANDRADE DE SANTANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 LILIANE LOPES FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Espanhol Básico I, II, III e IV - Matutino - 2ª e 4ª feira (07:30 às 10:00) 

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050
 www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

(EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

14 ESTELA AIRES DE FREITAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15
FREDERICO ELOÍSIO FELISBERTO DE 
NORONHA

CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 JHENNYFER STELLA DA SILVA ADRIANO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 BEATRIZ LIMA PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 FERNANDA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 JULIA CRISTINA MALAQUIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 ANDRÉ LUIS LOPES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 ABILENE BARBOSA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 NATHALIA KASSIA LIRA AMORIM CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 ADILSON DA SILVA SÁ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Espanhol Básico I, II, III e IV - Matutino - 2ª e 4ª feira (07:30 às 10:00) 

(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

4 ROBERTA CAMPANATI DIAS MEDEIROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 FRANCISCO IRAN VIEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 ARIANE DE SOUZA VIEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7
CARMITA SOUZA FERREIRA CHAVES 
MARQUES

CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Espanhol Intermediário I, II, III e IV - Matutino - 2ª e 4ª (10:10 às 12:40) 

(AC) Ampla concorrência

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

19 JOEL FLORENCIO DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050
 www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

20 INGRID DRIELY SOARES BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 MARCIA MARIA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 MARINA WATZEL COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 ELAINE CRISTINA SILVA SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 DALVANE MARTINS DE ARAÚJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

25 JUREMA SANTOS DE OLIVEIRA ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

26 TATIANA MARIA VIEIRA DE MENEZES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

27 DEIJANE ALVES CARDOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

28 ELDINO DIAS FURTADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

29 DANIELLE DA SILVA GAMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

30 MATHEUS MOURA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

31
MARIA DO SOCORRO SIMOES DA CUNHA 
NORONHA

CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

32 MARIANE FREITAS BONFIM CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

33 MAURICIO PEIXOTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

34 ELISABETH DA SILVA SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

35 MARIA DE FATIMA HENRIQUE MEDEIROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

36 ELIANE PEREIRA DA SILVA MENEZES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

37 ROSANA DA SILVA ARCANJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

38 MARLI DAS NEVES BARROS DUARTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

39 DEBORA BORGES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

40 GISLENE DA SILCA CAVALCANTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

41 GINA MARIA NUNES BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

42 MARIA DE FÁTIMA SILVA LEITE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

43 CLAUDSON BEZERRA SALES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

44 SAYARA COUTINHO OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

45 LAIS SANTOS MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

46 ANA PAULA SIMOES DE SENA SAMPAIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050
 www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Informática (Básica) - Noturno - Seg, Qur, Sex - 19:00 às 22:30    

(AC) Ampla concorrência

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

9 IVANA VALÉRIA SILVA MEDEIROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 ALVARO TEIXEIRA DE ALMEIDA FILHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 CARLOS JAMES ZEIDAN SILVA FILHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 ANA CAROLINA DOS SANTOS AIRES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 HYURE BRITO RAMOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 DANIEL ALVES DOS SANTOS FILHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 MARIA CLEIDE ARAUJO SENA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16
ELIZANGELA NASCIMENTO DOS SANTOS E 
SILVA 

CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 ELDI RIBEIRO DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 JOSÉ FILHO GOBIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Informática (Básica) - Noturno - Seg, Qur, Sex - 19:00 às 22:30    

(EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

14 LUCIANA SOARES PEIXOTO DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 CLECIO CARNEIRO RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 VALÉRIA FERREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 PAULO VINÍCIUS DOS SANTOS TÔRRES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 LARISSA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 LEILIANY ANDRADE RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 ITATIARA DA SILVA CLEMENTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 PÂMELA PAULA NUNES FRANCO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 VALDEMIR DO NASCIMENTO CHAVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050
 www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

23 LUCAS SANTOS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 RONALDO ALBUQUERQUE MENESES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

25 FABIANA OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

26 YANARA ALVES COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

27 JOSÉ BARROS DE ARAÚJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

28 FILIPE DA SILVA DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

29 FLORINEIDE RODRIGUES BELTRÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

30 ELAINE ARAUJO VIANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

31 MARIANA BARBOSA LIMA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Informática (Básica) - Noturno - Seg, Qur, Sex - 19:00 às 22:30    

(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

4 ELISONALDO FERREIRA PINHEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 JENIFFER DA SILVA LADISLAU CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6
ADSON MOISES DE SOUZA MARTINS 
QUEIROZ

CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 KAREN LETÍCIA AGNES SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 LUCIENE ROSA DA SILVA ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 YURI HAMADA FERREIRA DE BRITO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Informática (Básica) - Noturno - Seg, Qur, Sex - 19:00 às 22:30    

(PCD) Reserva de vagas para pessoas com deficiência

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

2 FRANCISCO JOSÉ PEREIRA JÚNIOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050
 www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Inglês Básico I, II, III e IV - Vespertino - 2ª e 4ª Feira - 14:00 às 16:40     

(EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

14 LUANA VANESSA PEREIRA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 ROSMARA SOUZA NORONHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 SILVIA REGINA FERREIRA SILVA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 LUSMAIR MARTINS DE BRITO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 ELIANE VERAS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 POLLYANE REZENDE FERNANDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 DÉBORAH DE SOUSA MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 SABRINA RODRIGUES DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 DANIELA RIVIERA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 LUCIA IZIDORO ANDRADE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 ROSALINA FREITAS DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

25 ELAINE DIAS MOURA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

26 JÉSSICA EMILY ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

27 DANIELA BARRETO GUIMARAES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

28 DIEGO DA SILVA TAVARES RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

29 TAÍSLANE PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Básico I, II, III e IV - Vespertino - 2ª e 4ª Feira - 14:00 às 16:40     

(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

4 MAYARA COSTA NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 DAURILENE RODRIGUES SODRÉ ALMEIDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 SARA MARIA DOS SANTOS SANTIAGO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 PAULO HENRIQUE DINIZ GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050
 www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Básico I, II, III e IV - Vespertino - 2ª e 4ª Feira - 14:00 às 16:40     

(PCD) Reserva de vagas para pessoas com deficiência

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

2 EMANUEL MESSIAS DE ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Básico I, II, III e IV - Vespertino - 3ª e 5ª Feira - 14:00 às 16:40      

(AC) Ampla concorrência

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

9 LEDA MARIA DA SILVA REIS BARROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 MÔNICA SILVA DA LUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 RAIANE SAMARA DOS SANTOS TEIXEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 SINIONE MORAIS REZENDE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 ALEF JOSE ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 GISLAINE FERREIRA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Básico I, II, III e IV - Vespertino - 3ª e 5ª Feira - 14:00 às 16:40      

(EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

14 JOAO LUCAS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 NADYNE LINS PORTELA MESQUITA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 ISIS LINS DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 KARINA RODRIGUES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 KELLY DE ALARCAO MAIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 MARLON VITOR SILVA DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 NATHALIA LORAINE SANTOS DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 GENILZA GOMES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050
 www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

22 RICARDO ALEXANDRE DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 GISELE CÍNTIA CALDAS LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 REGINALDO COSTA SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

25
KARINE STEPHANIE AGUIAR VIEIRA 
FERNANDES

CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

26 THIAGO SILVA MACEDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

27 ELAINE RAMOS DE MORAES REGO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Básico I, II, III e IV - Vespertino - 3ª e 5ª Feira - 14:00 às 16:40      

(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

4 KATIA SELENITA MARTINS DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 VALQUIRIA DA SILVA RAMOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Básico III e IV - Vespertino - 3ª e 5ª Feira - 14:00 às 16:40       

(AC) Ampla concorrência

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

16 ANDREIA NERI SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 ÉRICA ARAÚJO ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 LAUANA OLIVEIRA LOPES NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 MARCELO DA SILVA BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20
MARIA DA CONCEIÇÃO DE MEDEIROS SILVA 
AZEVEDO

CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21
MARCIA KRISTTINA SANTIAGO ALVES 
CERQUEIRA

CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 RUTE DIAS BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 FLAVIA FERRIRA PEREIRA CASANAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 LÍVIA ALMEIDA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050
 www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

25 THAIS NEVES SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

26
TANIA MARCIA SANTANA DE PAULA 
SALVIANO

CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

27 SIDNEI AUGUSTO DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

28 MARGARETH RAMOS LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Intermediário I, II, III e IV - Noturno - 3ª e 5ª Feira - 19:00 às 21:40        

(AC) Ampla concorrência

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

9 DAFNY FONTENELE TEIXEIRA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 SUELY AGUIAR DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 KAYTON SANTANA REZENDE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 TIAGO SANT ANA NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13
ANNA APARECIDA SANTIAGO DE ASSIS 
SILVA

CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 ANA KARLA DE PAULA GUIMARAES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 DAYANA APARECIDA ALCANTARA DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 IZABELA DO NASCIMENTO CARNEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 ANACLIDES BISPO ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 HELLEN CRISTINE DA COSTA PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 ANA PAULA RIBEIRO PONTES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 LUCINÉA CAMARGO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 FRANCIELLE TEIXEIRA BORGES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 PALOMA REGINA FERNANDES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 DANIEL MARQUES MENDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 SILVANIA DE JESUS PINTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

25 KALEB DA SILVA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

26 SIRLANE DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

27 CAMILLA KELLY TEIXEIRA DA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050
 www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

28 LUÍS FERNANDO PORTELA DA FARIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Intermediário I, II, III e IV - Noturno - 3ª e 5ª Feira - 19:00 às 21:40        

(EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

14 NILTON PEREIRA REIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 GABRIELE SILVA DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 ANDREA SAMPAIO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 LUCIANA DUARTE DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 CARINE MARQUES SALIBA REBOUÇAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 JÉSSICA MARY COSTA DO ROSÁRIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 RAFAELLA SILVA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Intermediário I, II, III e IV - Noturno - 3ª e 5ª Feira - 19:00 às 21:40        

(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

9 HENRIQUE ROSA DOS ANJOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 OLIIDIA APARECIDA GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Musicalização ao Violão (Noções Básicas) - Vespertino 2ª Feira (13:30 às 18:00)

(AC) Ampla concorrência

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

9 SARAH BELLINO RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 ANDRÉ LUIS DA SILVA COUTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 JOSIAS JERÔNIMO COSTA NEGREIROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 JESSILLIANY SANTOS SALES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050
 www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

13 ALBERT SILVA PINTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 LUCAS IRINEU DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 TANIA LIMA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 TELMA MENDES TORRES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 JEFFERSON SOARES TEIXEIRA ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 ALEXANDRA DE MELO BARROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 GISELA SOUSA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 THAÍS DE ARAUJO RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 DANIELLA TÉU NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 NATHALIA ALVES DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 GABRIELA DA COSTA GONÇALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 FILIPE PEREIRA LARA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

25
THIENE RABELO MENESES REGADAS 
GUILHERME

CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

26 KARLA PEREIRA DO LAGO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

27 JACQUELINE DOS SANTOS SOARES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

28
PAULO HENRIQUE PAES LANDIM DOS 
SANTOS

CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

29 JULIETT DE AMORIM MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

30 RAIMUNDA MAGALHÃES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

31 SÁVIA FERNANDES RAMOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

32 CELIA IVANARA COSTA TEIXEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Musicalização ao Violão (Noções Básicas) - Vespertino 2ª Feira (13:30 às 18:00)

(EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

14 MANOEL RÉGIO DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050
 www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Musicalização ao Violão (Noções Básicas) - Vespertino 2ª Feira (13:30 às 18:00)

(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

4 JORGE SANTIAGO CERQUEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 RAISSA JENNIFER FERREIRA ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 WILLIAN SEVERINO ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 NATANAEL DA SILVA SILVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 MIRIAM FERREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 NELSON ROCHA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

Final do documento.

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050
 www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
	(AC) Ampla concorrência
	(EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública
	(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas
	(AC) Ampla concorrência
	(AC) Ampla concorrência
	(EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública
	(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas
	(PCD) Reserva de vagas para pessoas com deficiência
	(EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública
	(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas
	(PCD) Reserva de vagas para pessoas com deficiência
	(AC) Ampla concorrência
	(EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública
	(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas
	(AC) Ampla concorrência
	(AC) Ampla concorrência
	(EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública
	(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas
	(AC) Ampla concorrência
	(EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública
	(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas



